ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ПЕРВОМАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

от  17.12.2012                                                                 № 860
п. Пречистое

О создании муниципального учреждения
Центр обеспечения функционирования
органов местного самоуправления  Первомайского муниципального района

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального района и в целях эффективного функционирования исполнительных органов местного самоуправления муниципального  района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать с 01 января 2013 года муниципальное учреждение Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления  Первомайского муниципального района.
2. Определить в качестве основных видов деятельности:

- повышение готовности администрации и служб муниципального района к реагированию на угрозу или возникновение ЧС (происшествий), эффективности взаимодействия привлекаемых сил и средств оперативных служб при их совместных действиях по предупреждению и ликвидации ЧС (происшествий),

- техническое, транспортное, организационное и хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления Первомайского муниципального района.
3.Установить, что финансирование деятельности Учреждения осуществляется из бюджета Первомайского муниципального района.

4.Установить, что функции и полномочия учредителя Учреждения от имени Первомайского муниципального района осуществляет Администрация Первомайского муниципального района.

5. Утвердить Устав муниципальное учреждение Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления  Первомайского муниципального района (прилагается).

6.Утвердить штатную численность  муниципального учреждения Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления  Первомайского муниципального района (прилагается).

7. Отделу имущественных и земельных отношений  Администрации муниципального района определить перечень имущества Первомайского муниципального района, закрепленного за Учреждением на праве оперативного управления.

8.Назначить директором муниципального учреждения Центр обеспечения функционирования органов местного самоуправления  Первомайского муниципального района Ларичеву Марину Григорьевну.

9. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                     И.И.Голядкина